2023年 7月 26日

各 位

フィンテック グローバル株式会社

当社子会社の aviner株式会社が

持続可能な航空燃料“SAF”の製造を目指す DG Fuels, LLCへ出資

フィンテック グローバル株式会社（以下「FGI」）の子会社である aviner 株式会社は、持続

可能な航空燃料/Sustainable Aviation Fuel (SAF)の製造を目指す米国 DG Fuels, LLCへ

出資を行いましたので、お知らせいたします。

本件の詳細につきましては、別紙の aviner株式会社のプレスリリースをご覧ください。

なお、本件による FGI 連結業績への影響は、軽微でありますが、中長期的に当社グループ

の業績の向上に資するものであると考えております。

以 上

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

フィンテック グローバル㈱ 事業統括部

ウェブサイト： https://www.fgi.co.jp/ の「お問い合わせ」フォーム

電話：     03-6456-4600

https://www.fgi.co.jp/
https://reg26.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=pjn-neogo-089a23560e15d86857ef22118dc14caa

Press Release

2023年 7月 26日

aviner株式会社

持続可能な航空燃料 / Sustainable Aviation Fuel (以下“SAF”)の

製造を目指す米国 DG Fuels, LLC (以下“DGF”)へ出資を行いました。

SAF は航空業界における二酸化炭素の排出量削減の有効手段として近年注目を集めている

次世代の航空燃料です。

DGFの製造するSAFは食料競合が発生しない間伐材や廃材木といった木質バイオマスを原

料として注目を集めており、米国ルイジアナ州の第一工場稼働時には最大 180百万ガロン/年

(70万 kl/年)の SAF製造を予定しています。

製造された SAFは米国デルタ航空やエールフランス航空などに供給されます。

aviner 株式会社では DGF の戦略的パートナーとしてアジア太平洋地域での SAF の販売や

新工場設立の可能性を含めた検討を行っており、航空・エネルギー分野での脱炭素化社会

の実現に向けて取り組んでいきます。

DGFのリリース（英文）

DG FUELS ANNOUNCES SUCCESSFUL COMPLETION OF KEY FINANCING MILESTONE -

DGFuels

工場完成予想パース（DGF提供）

https://dgfuels.com/2023/07/25/dg-fuels-announces-successful-completion-of-key-financing-milestone/